[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.05.2018
	№ 735

О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения администрацией муниципального образования «Город Коряжма» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением администрации города от 27.02.2017 №271 (в редакции постановлений администрации города от 26.05.2017 №745, от 07.03.2018 №293) (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Орган муниципального контроля – администрация города, в лице управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города, уполномоченного на осуществление муниципального земельного контроля (далее по тексту – орган муниципального контроля).».

1.2. Исключить пункт 6.1.;

1.3 Пункт 6.5. дополнить словами: «(в случае участия представителя).».

1.4. Абзацы 1, 2 пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Проверяемое лицо вправе по собственной инициативе представить в орган свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, решение о назначении или об избрании, либо приказ о назначении руководителя юридического лица и указанные в запросе документы.

Если проверяемое лицо не представило по собственной инициативе свидетельство о государственной регистрации юридического лица, свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, решение о назначении или об избрании, либо приказ о назначении руководителя юридического лица, орган муниципального контроля должен самостоятельно запросить его путем направления информационного запроса по каналам межведомственного взаимодействия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы муниципального образования                                               О.В.Заборский